Ex Ptolemaeo, secundo Evergete,
et Cleopatra duo filii Ptolemaei vo-
cati procreantur: quorum major So-
ter vocatus est, junior vero Alexan-
der¹. Regnat ergo primum major, a
matre in regnum admotus; existima-

λομήτορος λέ. τὰ δὲ ὑπολειπόμενα τοῦ Εὐεργέτου. ἢ δὲ ὑποδιαί-
ρεσις ἐν τοῖς κατὰ μέρος ποιεῖ πλάνην.

Πτολεμαίου δὲ, τοῦ δευτέρου Εὐεργέτου, ἐκ Κλεοπάτρας γίνονται
υἱοὶ δύο Πτολεμαῖοι καλούμενοι. ὧν ὁ μὲν πρεσβύτερος Σωτὴρ ἐπε-
καλεῖτο, ὁ δὲ νεώτερος (. . .) ὁ πρεσβύτερος ὑπὸ τῆς μητρὸς ἀνα-

cedens ac subsequens calculus; dicitur enim Philometor per annos omnino 35. vel potius 36. regnum obtinuisse, et 17. vel 18. cum fratre Evergete, octo vero et decem sine fratre trans-egisse. Philometore autem mortuo Evergetes 25. tantum annos vixit. Visne rationem inire? Invenies profecto annos 60. vel 61. minime vero 64. Sed quo, inquires, modo in Gr. pro 29 bis irreperere potuit σέσσαρα? Non est nostrum hoc inquirere, est potius Graecorum amanuensium. Quid sentiam tamen, audi: ipse non ita facile crediderim librarii culpa lectionem variatam fuisse, sed potius culpa Anonymi eclogarii, qui annorum summam aliunde mutuatus est, à Canone videlicet Eusebii, ubi Philometori 35. Evergeti vero 29. anni adscribuntur, quorum summa est 64. Sed frustra id tentasse dixeris incognitum istum interpolatorem, qui illam summam hac intulit, minime animadvertens, quod hoc dato, necesse illi fuisset etiam numerum 25. non semel hic insertum, mutare in 29. et vice versa, cum retinuit numerum 25. debuit aequè retinere et alterum 61. aliter ipse sibi adversatur. Neque illud unquam cognovit, quod praesens summa Porphyrii inventio fuit, quam Eusebius ipse in Canone suo minime imitatus est: imò hoc in loco illam etiam repudiasset, saltem ex parte constat; cum demonstrat duplicem summam ex Porphyrii calculo oriri, quorum una in praedictis continetur, altera vero sic exponitur. Juxta Porphyrium Philometor primum solus imperavit annis 11. postea verò

pulsus ab Antiocho, et recuperans regnum, ite-
rum imperavit annis 18. usque ad obitum,
dehinc Evergetes solus regnat annis 25. quorum
annorum summa est 54. Hanc utique dinume-
rationem refellit Eusebius, eo quod privatim nu-
meratis amborum fratrum imperii annis, acci-
dit ut interciderent anni 7. intervalli, qui ab 11.
anno Philometoris usque ad 18. ejus annum ef-
fluxerunt: quo nimirum spatio nunc Antiochus
tyrannidem exercebat, nunc Evergetes per Ale-
xandrinus imperabat, usque dum Philometor
Romanorum ope regnum recuperavit. Itaque Eu-
sebius dicere voluit, quod quamvis Porphyrii cal-
culus videatur in summam 54. annorum redigi,
reapse in 61. coalescit, inclusis interim annis,
quibus inter fratres de regno altercabatur. An
vero ipse Euseb. ratum habuerit unum vel alte-
rum ex Porphyrii calculis, non declarat: immo
in Canone aliam rationem instituit: annos enim
4. adjecit Evergeti eo spatio, quo ejus frater re-
gno pulsus erat, et post fratris mortem 25. insu-
per annos ei adscripsit, omnino 29. hoc quidem
in Canone habemus.